

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 163/2013	Modalidade: 7/2013 - Convite
Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (lanterna, cones, bomba costa e outras ferramentas) para uso pela equipe da defesa civil do Município.	
Expedição: 03/07/2013	Homologação: 03/04/2013
	Situação: Concluída

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da Portaria:	0652012	Data da Designação:	21/06/2012
Integrante	Função	Presente	
CRISTIANO SCHIMANIAC	MEMBRO	NÃO	
DARY LUIS STOCCO	MEMBRO	SIM	
ELOI KÄFER	MEMBRO	NÃO	
Gabriela Miotto Daroda	MEMBRO	SIM	
JONIMAR JUNG	PRESIDENTE	SIM	
MOACIR ANTONIO CATAFESTA	MEMBRO	NÃO	
Nilce Tomazini	MEMBRO	NÃO	
Niutes Rosa	MEMBRO	NÃO	
SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA	MEMBRO	NÃO	
Victor Hugo de Albuquerque Pizarro	MEMBRO	NÃO	

LISTA DE PRESENÇA

Data:	20/03/2013		
	Cód.	Fornecedor	Presente
	19	Strozzi Materiais de Construção Ltda	NÃO
	3692	J. F. COLPANI & CIA LTDA - ME	NÃO
	4098	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME	SIM
	5827	FERRAGENS FAVARETTO LTDA - ME	NÃO
	5834	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME	SIM

HABILITAÇÃO

Cód.	Fornecedor	Porte	Habilitado	
4098	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME	Não Especificada	SIM	
Documentação Obrigatória				
Tipo de Habilitação	Descrição	Número da Certidão	Emissão	Validade
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00030201314021420	22/02/2013	21/08/2013
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2013031811431213189380	18/03/2013	16/04/2013

Cód.	Fornecedor	Porte	Habilitado
5834	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME	ME	SIM
Documentação Obrigatória			

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 163/2013	Modalidade: 7/2013 - Convite
Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (lanterna, cones, bomba costa e outras ferramentas) para uso pela equipe da defesa civil do Município.	
Expedição: 03/07/2013	Homologação: 03/04/2013
	Situação: Concluída

Tipo de Habilitação	Descrição	Número da Certidão	Emissão	Validade
Regularidade Fiscal	Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - CND (INSS)	00097201214021403	23/10/2012	21/04/2013
Regularidade Fiscal	FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF	2013030611331986453998	06/03/2013	04/04/2013

PROPOSTA POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	1	Lanterna de led - recaregável	Uni	2,00	117,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			116,9900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	2	Cone para sinalização viária	Uni	20,00	75,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			73,3500	-
	2	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			74,9000	2,11

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	3	Bomba costal - dipo mochila - capacidade 20 litros	Uni	3,00	440,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			399,0000	-
	2	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			439,0000	10,03

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	4	Garrafa térmica 5 litros	Uni	2,00	25,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			24,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	5	Cantil	Uni	4,00	40,0000	-
Sem Proposta						

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	6	Pé de cabra	Uni	2,00	30,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			29,4100	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
------	------	-----------	-------	------------	---------------------	---

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 163/2013	Modalidade: 7/2013 - Convite
Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (lanterna, cones, bomba costa e outras ferramentas) para uso pela equipe da defesa civil do Município.	
Expedição: 03/07/2013	Homologação: 03/04/2013
	Situação: Concluída

1	7	Facão	Uni	5,00	30,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			29,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	8	Enxada	Uni	3,00	23,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			22,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	9	Máscara facial	Uni	3,00	115,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			27,4000	-
	2	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			114,0000	316,06

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	10	Filtro	Uni	12,00	17,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			12,3300	-
	2	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			16,8000	36,25

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	11	pares de perneira de couro	PAR	8,00	20,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			16,8000	-
	2	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			19,0000	13,10

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	12	PÁ QUADRADA	Uni	3,00	20,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			19,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor de Referência	%
1	13	Capa para chuva	Uni	4,00	16,0000	-
Classificação		Fornecedor			Valor Unitário	%
	1	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME			15,0000	-
	2	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME			16,0000	6,67

PROPOSTA POR FORNECEDOR

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 163/2013	Modalidade: 7/2013 - Convite
Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (lanterna, cones, bomba costal e outras ferramentas) para uso pela equipe da defesa civil do Município.	
Expedição: 03/07/2013	Homologação: 03/04/2013
	Situação: Concluída

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
4098	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME	Não Especificada	07.886.420/0001-66		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Lanterna de led - recaregável - Unidade Marca: KALA	2,00	116,9900	233,9800
1	2	Cone para sinalização viária - Unidade Marca: PLASTCOR	20,00	73,3500	1.467,0000
1	3	Bomba costal - dipo mochila - capacidade 20 litros - Unidade Marca: GUARANI	3,00	439,0000	1.317,0000
1	4	Garrafa térmica 5 litros - Unidade Marca: OBRA	2,00	24,5000	49,0000
1	6	Pé de cabra - Unidade Marca: WORKER	2,00	29,4100	58,8200
1	7	Facão - Unidade Marca: FAMASTIL	5,00	29,9000	149,5000
1	8	Enxada - Unidade Marca: FAMASTIL	3,00	22,5000	67,5000
1	9	Máscara facial - Unidade Marca: CARBO GRAFITE	3,00	27,4000	82,2000
1	10	Filtro - Unidade Marca: FACE	12,00	12,3300	147,9600
1	11	pares de perneira de couro - PAR Marca: G. H.	8,00	16,8000	134,4000
1	12	PÁ QUADRADA - Unidade Marca: FAMASTIL	3,00	19,9000	59,7000
1	13	Capa para chuva - Unidade Marca: WORKER	4,00	15,0000	60,0000
Valor Total da Proposta:					3.827,0600

Cód.	Fornecedor	Porte	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		
5834	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME	ME	02.985.403/0001-62		
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Cone para sinalização viária - Unidade Marca: TELBRAS	20,00	74,9000	1.498,0000
1	3	Bomba costal - dipo mochila - capacidade 20 litros - Unidade Marca: VONDER	3,00	399,0000	1.197,0000
1	9	Máscara facial - Unidade Marca: MG	3,00	114,0000	342,0000
1	10	Filtro - Unidade Marca: PLAST MG	12,00	16,8000	201,6000
1	11	pares de perneira de couro - PAR Marca: SOLDASUL	8,00	19,0000	152,0000
1	13	Capa para chuva - Unidade Marca: SOLDASUL	4,00	16,0000	64,0000
Valor Total da Proposta:					3.454,6000

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo: 163/2013	Modalidade: 7/2013 - Convite
Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (lanterna, cones, bomba costal e outras ferramentas) para uso pela equipe da defesa civil do Município.	
Expedição: 03/07/2013	Homologação: 03/04/2013
	Situação: Concluída

ADJUDICAÇÃO

Data:	20/03/2013				
Cód.	Fornecedor				
4098	C.M. Strozzi & Cia Ltda - ME				
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Lanterna de led - recaregável - Unidade Marca: KALA	2,00	116,9900	233,9800
1	2	Cone para sinalização viária - Unidade Marca: PLASTCOR	20,00	73,3500	1.467,0000
1	4	Garrafa térmica 5 litros - Unidade Marca: OBRA	2,00	24,5000	49,0000
1	6	Pé de cabra - Unidade Marca: WORKER	2,00	29,4100	58,8200
1	7	Facão - Unidade Marca: FAMASTIL	5,00	29,9000	149,5000
1	8	Enxada - Unidade Marca: FAMASTIL	3,00	22,5000	67,5000
1	9	Máscara facial - Unidade Marca: CARBO GRAFITE	3,00	27,4000	82,2000
1	10	Filtro - Unidade Marca: FACE	12,00	12,3300	147,9600
1	11	pares de perneira de couro - PAR Marca: G. H.	8,00	16,8000	134,4000
1	12	PÁ QUADRADA - Unidade Marca: FAMASTIL	3,00	19,9000	59,7000
1	13	Capa para chuva - Unidade Marca: WORKER	4,00	15,0000	60,0000
Valor Total Adjudicado					2.510,0600

Cód.	Fornecedor				
5834	R. F. Fernandes & L. S. Fernandes Ltda ME				
Lote	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	Bomba costal - dipo mochila - capacidade 20 litros - Unidade Marca: VONDER	3,00	399,0000	1.197,0000
Valor Total Adjudicado					1.197,0000

HOMOLOGAÇÃO

Decreto de Homologação:	
Data da Homologação:	03/04/2013
Ordenador de Despesas:	JAIME LUIS BASSO
Função do Ordenador:	PREFEITO MUNICIPAL